
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1080  del  28/09/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  5
COLLABORATORI  PROFESSIONALI  SANITARI  -  INFERMIERI
(CAT.D) MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DEL CONCORSO
PUBBLICO DI  COLLABORATORE PROFESSIONALE -  INFERMIERE
(CAT.D) INDETTO CON DELIBERAZIONE N.1318 DEL 01.12.2021.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  5
COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI - INFERMIERI (CAT.D)
MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO
DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE  -  INFERMIERE  (CAT.D)
INDETTO CON DELIBERAZIONE N.1318 DEL 01.12.2021.    

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 1007 del 29.08.2022 è stata disposta l’assunzione a tempo indeterminato di 

sette  Collaboratori  Professionali  Sanitari  –  Infermieri  (cat.  D),  mediante  scorrimento  della 
graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 793 del 14.05.2022 ed utilizzata fino al 
31° posto; 

- con e-mail acquisita al n. 48856 del protocollo aziendale in data 06.09.2022, il dr. MAURIZIO 
Enrico ha comunicato di rinunciare all’assunzione a tempo indeterminato disposta con la citata 
deliberazione n. 1007 del 29.08.2022; 

- con note conservate agli atti presso la S.C. S.O.G.R.U. il Dirigente S.C. DiPSa ha richiesto, al 
fine di garantire i livelli minimi di assistenza ed il rispetto delle normative in termini di riposi, la 
copertura di posti  di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere (cat.  D), a seguito di 
recesso con diritto a pensione o di trasferimenti  verso altre Aziende del personale di seguito 
elencato dalla data a fianco di ciascuno evidenziata:

- PROVINI Roberta: dal 16.09.2022
- STOGNONE Tiziana: dal 01.10.2022
- BIL BIL Alija: dal 01.10.2022
- GENTILE Alessandro: dal 01.10.2022
- CARACCIO Loredana: dal 01.11.2022

DATO  atto  che  al  fine  di  procedere  alla  copertura  dei  sopraindicati  posti,  si  è  proceduto  ad 
interpello dei candidati collocati dal 32° al 41° posto della graduatoria di cui alla deliberazione n. 
793/22, per verificare effettiva disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato;

RILEVATO che:
- la Dr.ssa ALLEGRI RENACCO Andreeta Jessica (34°), a seguito di interpello, ha comunicato la 

propria rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato;
- la dr.ssa MAZZONE Sara (35°), risulta già assunta presso questa Azienda, a seguito di utilizzo di 

altra graduatoria concorsuale;
- con nota prot. n. 46939 del 25.08.2022 è stato inviato,  a seguito di richiesta,  all’ASL TO4 il 

nominativo  della  dr.ssa  CRUSIGLIA  CABODI  Maria  Grazia  (39°),  già  in  servizio  a  tempo 
determinato presso tale Azienda;

- con nota prot. n. 48896 del 06.09.2022 è stato inviato, a seguito di richiesta, all’AO Maggiore 
della Carità di Novara, il nominativo della dr.ssa LESTI Eleonora (40°), già in servizio a tempo 
determinato presso questa Azienda;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- i dr.i STRONA Giulia (32°), FOFFI Nausicaa (33°), BRUZZESE Sara (36°), RAGUSA Gaspare 
(37°),  GASPARRI  Roberta  Angiola  (38°)  e  ALAIMO  Eloise  Miriam  Rosita  (41°)  hanno 
comunicato la loro disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato;

VISTI:
- la  D.G.R.  n.  24-2704  del  29.12.2020  con  la  quale  la  Regione  Piemonte  ha  preso  atto 

dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della deliberazione n. 540 
del 29.05.2020 ad oggetto “Approvazione della proposta di modifica all’Atto Aziendale di cui 
all’art. 3, comma 1bis, del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 817 del 29 
ottobre 2015; 

-  la  D.G.R.  n.  12-3442 del  23.06.2021 ad oggetto “Approvazione  Piani  Triennali  Fabbisogni 
Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2020-2022. Indicazioni alle ASR per 
l’adozione  dei  Piani  triennali  dei  fabbisogni  di  personale  per  il  triennio  2021-2023  – 
Approvazione tetti di spesa del personale anno 2021 e anni 2022 e seg.”;

- la deliberazione n. 928 del 09.08.2021 ad oggetto “Adozione Piano Triennale del Fabbisogno di 
Personale per il triennio 2020-2022 ASL VC di Vercelli”, rettificata con deliberazione n. 963 del 
26.08.2021;

- l’art.  30 del  Decreto  Legislativo  30.3.2001, n.  165 e  s.m.i.  ad oggetto “Passaggio diretto  di 
personale tra amministrazioni diverse” il quale prevede per le amministrazioni, la possibilità di 
ricoprire  posti  vacanti  in  organico  mediante  cessione  del  contratto  di  lavoro  di  dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica, in servizio presso altre amministrazioni che facciano domanda 
di trasferimento, previo consenso dell’amministrazione di appartenenza;

- l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale prevede che 
per  le  esigenze  connesse  con  il  proprio  fabbisogno  ordinario,  le  pubbliche  amministrazioni 
assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo le 
procedure di reclutamento previste dall'art. 35 del medesimo decreto;

RITENUTO pertanto di procedere:
- alla  presa  d’atto  della  rinuncia  del  dr.  MAURIZIO  Enrico,  all’assunzione  nel  profilo  di 

Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere (cat. D), disposta con deliberazione n.1007 
del 29.08.2022;

- alla presa d’atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato, a seguito di interpello, da 
parte della dr.ssa ALLEGRI RENACCO Andreeta Jessica;

- alla presa d’atto dell’avvenuto invio dei nominativi delle dr.sse CRUSIGLIA CABODI Maria 
Grazia  e  LESTI  Eleonora,  rispettivamente  all’ASL TO4 e  all’AO Maggiore  della  Carità  di 
Novara, a seguito della condivisione della graduatoria di che trattasi;

- all’assunzione a tempo indeterminato, mediante utilizzo della graduatoria concorsuale, approvata 
con deliberazione n. 793 del 14.05.2022, dei candidati utilmente collocati e precisamente i dr.i 
STRONA  Giulia  (32°),  FOFFI  Nausicaa  (33°),  BRUZZESE Sara  (36°),  RAGUSA  Gaspare 
(37°), GASPARRI Roberta Angiola (38°) e ALAIMO Eloise Miriam Rosita (41°), in qualità di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere (Cta. D), con assegnazione alla S.C. DiPSa, 
previa stipulazione del contratto di lavoro, ai sensi dell’art.  24 del C.C.N.L. Comparto Sanità 
21.5.2018; 

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 30.12.1992 n. 502 e 
successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



per quanto esposto in premessa

1) di  prendere  atto  della  rinuncia  all’assunzione  indeterminato  in  qualità  di  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere (cat. D) da parte del dr. MAURIZIO Enrico, disposta con 
deliberazione n.1007 del 29.08.2022;

2) prendere atto della rinuncia,  all’assunzione a tempo indeterminato  in qualità di Collaboratore 
Professionale  Sanitario  –  Infermiere  (cat.  D)  della  dr.ssa  ALLEGRI  RENACCO  Andreeta 
Jessica;

3) di  prendere  atto  dell’invio  all’ASL  TO4  e  all’AO  Maggiore  della  Carità  di  Novara,  dove 
attualmente  sono  assunte  con  contratto  a  tempo  determinato,  dei  nominativi  delle  dr.sse 
CRUSIGLIA CABODI Maria Grazia e LESTI Eleonora;

4) di  procedere  all’assunzione  a  tempo  indeterminato,  mediante  utilizzo  della  graduatoria  del 
concorso  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Infermiere  (cat.  D),  approvata  con 
deliberazione n. 793 del 28.06.2022, dei seguenti candidati utilmente collocati Dr.i  STRONA 
Giulia, FOFFI Nausicaa, BRUZZESE Sara, RAGUSA Gaspare, GASPARRI Roberta Angiola e 
ALAIMO  Eloise  Miriam Rosita,  con  assegnazione  alla  S.C.  DiPSa,  previa  stipulazione  del 
contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 24 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018, precisando che 
la suddetta assunzione è subordinata al possesso della piena e incondizionata idoneità fisica allo 
svolgimento delle mansioni proprie del profilo; 

5) di  dare  atto  che  l’importo  dell’onere  derivante  dal  presente  provvedimento  sarà  imputato  ai 
competenti conti del Bilancio di previsione per l’anno 2022; 

6) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1080 del 28/09/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO
DI  N.  5  COLLABORATORI  PROFESSIONALI
SANITARI  -  INFERMIERI  (CAT.D)  MEDIANTE
UTILIZZO  DI  GRADUATORIA  DEL  CONCORSO
PUBBLICO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE -
INFERMIERE  (CAT.D)  INDETTO  CON
DELIBERAZIONE N.1318 DEL 01.12.2021.    

Esecutiva dal 28/09/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   28/09/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      28/09/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-09-28T10:58:56+0200
	Martina Cinquegrana




